



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 09/2023

**Processo Administrativo** 0013058-06.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 040/2022, **Fornecedor** P & F IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA (34.238.351/0001-57)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Controladora SAS para servidor Dell PowerEdge R710; HBA compatível com servidor Dell PowerEdge R710; interface PCI-Express 2.0, slot x8; 2 (duas) portas SAS de, pelo menos, 6Gbps; cada porta acompanha cabo mini-SAS de, no mínimo, 2m (dois metros) de comprimento.	Unidade	1	R\$ 1.580,00	R\$ 1.580,00

**Processo Administrativo** 0010428-40.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 055/2022, **Fornecedor** Adan Ambiental - Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (01.600.049/0001-48)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural em garrações de 20 litros.	Galões	100	R\$ 7,39	R\$ 739,00

**Processo Administrativo** 0001580-30.2023.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 006/2023, **Fornecedor** D Z L Distribuidora Zanata Ltda. (00.088.664/0001-54)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pano de chão (saco) com 100% de algodão, com dimensões mínimas de 40 cm x 60 cm, branco, alvejado.	Unidade	800	R\$ 2,95	R\$ 2.360,00
Saco plástico para lixo 100 litros, cor preta, dimensões de 75 x 105 cm (tolerância +- 1 cm), solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade nominal de 20 kg, em embalagem com 100 unidades.	Pacote	60	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
Saco plástico para lixo 30 litros, cor preta, dimensões de 59 x 62 cm (tolerância +- 1 cm), solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade nominal de 6 kg, em embalagem com 100 unidades.	Pacote	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00

**Processo Administrativo** 0001580-30.2023.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 006/2023, **Fornecedor** PPS COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA (43.642.946/0001-64)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Copo descartável biodegradável, com capacidade de 180 a 200ml, para consumo de água e bebidas quentes, sem tampa, confeccionado com papel branco de gramatura mínima de 190 g/m <sup>2</sup> . Os copos devem ser homogêneos, não parafinados, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Durante a utilização devem suportar as condições de uso a que se destinam, como temperatura e umidade, sem apresentar vazamentos, desintegração ou deformidades que comprometam o correto e seguro uso, bem como estar	Copo	21800	R\$ 0,22	R\$ 4.796,00



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 09/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
em conformidade com as normas vigentes sobre o produto. Os copos devem ser dispostos em embalagens original do fabricante, em saco (mangas) de 50 (cinquenta) ou 100 (cem) unidades.				

**Processo Administrativo** 0001580-30.2023.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 006/2023, **Fornecedor** NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA (34.034.228/0001-14)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Detergente líquido neutro para a lavagem de louças, com tenso ativo biodegradável, acondicionado em frasco plástico transparente, com 500 ml, tampa push pull, rótulo plástico, embalagem reciclável, fornecido em caixas com 12 ou 24 frascos. O rótulo do produto deverá conter: – o nome do fabricante ou importador, com endereço completo e também o nome do técnico responsável pelo produto; – a frase “Produto notificado na ANVISA/MS ou número do registro no Ministério da Saúde”; – “Indicação” ou “Modo de Usar”; – avisos sobre os perigos e informações de primeiros socorros; – o número do telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC).	Unidade	1200	R\$ 1,79	R\$ 2.148,00
Esponja dupla face, uma face macia (espuma) outra áspera (fibra sintética), formato retangular, dimensões mínimas de 110 mm x 70 mm x 20 mm, com embalagem plástica individual.	Unidade	1000	R\$ 0,57	R\$ 570,00
Mexedor descartável para café, em polietileno, cor branca ou transparente, de 9 a 11 cm de comprimento, com formato pá/remo, embalado em pacotes com 500 unidades.	Pacote	20	R\$ 10,75	R\$ 215,00
Pá coletora de lixo em material plástico, com cabo curto e borracha na extremidade do coletor.	Unidade	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50
Vassoura de nylon, tipo doméstica, cerdas de nylon, cabo de madeira plastificado, comprido e rosqueado, cepa em plástico.	Unidade	75	R\$ 6,97	R\$ 522,75

**Processo Administrativo** 0007879-23.2023.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 012/2023, **Fornecedor** Sponchiado Jardine Veículos Ltda (00.485.542/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de dois veículos novos do tipo SUV (Sport Utility Vehicle) com dação de dois veículos usados Nissan Sentra da frota do TRE-RS como parte do pagamento, conforme especificações e condições contidas no Termo de Referência.	Veículo	1	R\$ 324.000,00	R\$ 324.000,00



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 09/2023

**Processo Administrativo** 0015886-38.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Centenário Diesel Ltda. (88.345.947/0001-85)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Óleo Diesel B S-500, com entrega e abastecimento do tanque do grupo motor-gerador do Prédio Sede do TRE-RS em seu local de funcionamento, sito na Rua Duque de Caxias, 350, Centro Histórico, Porto Alegre-RS, em regime de fornecimento sob demanda, conforme o Termo de Referência - TR COINP 36/2022.	Litros	100	R\$ 7,22	R\$ 722,00

**Processo Administrativo** 0014663-50.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Casa Militar Comércio de Confeccões Ltda. (04.987.413/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Toga, sob medida, em tecido cetim bonin, de composição 100% poliéster de 1ª qualidade, com fechamento frontal com 03 (três) ganchos (colchetes) de metal de onde partem 2 (dois) apliques sobrepostos, com 15 cm de largura, de cima para baixo da toga. Nos ombros, sobrepostos, com aplicação de plissados (pregas). Na parte traseira, em toda a sua largura, é aplicado um corte do mesmo cetim de forma retangular e com 25 cm de altura (pala). Na frente, com 1 (um) pingente (borla) – na cor preta para os juizes da Corte Eleitoral e na cor vermelha para os Procuradores Regionais Eleitorais, sendo fixada com uma corda dupla trançada com 75 cm de comprimento de cada lado, dando a volta em todo o pescoço. Etiqueta confeccionada com o mesmo tecido da toga, bordada na cor branca, com a identificação do Membro do TRE-RS ou do Procurador Regional Eleitoral na parte interna.	Unidade	1	R\$ 679,00	R\$ 679,00

**Processo Administrativo** 0004624-57.2023.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Bibiana Linck Designer De Flores Ltda. (28.108.811/0001-20)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Arranjo estilo jardineira para chão de auditório frente mesa diretiva (ou dis-positivos somente cadeiras ou poltronas e mesas de apoio) retangular, medindo aproximadamente 100 (cem) cm de comprimento, 50 (cinquenta) cm de largura, 100 (cem) cm de altura, com-posto por folhagens e flores nobres: lírios, astromélias, lisianthus, hortências gérberras, antúrios, ave do paraíso, palmeira leque, zamioculcas; além destas, poderão ser incluídas outras espécies de flores conforme acordo com a contratante. Os arranjos deverão ser feitos em bases.	Unidade	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
O buquê deve conter flores nobres naturais, tipo: Flores nobres: lírios, astromélias, lisianthus, hortências, rosas, além destas, poderão ser incluídas outras espécies de flores conforme acordo com a contratante, sempre com apresentação artística incluindo, ou não, base de apoio.	Unidade	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 09/2023

**Processo Administrativo 0002499-19.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Colione Basso Comercio Varejista de Materiais de Construção Ltda. (46.051.880/0001-26)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Assento para vaso sanitário, termofixo, soft close, branco, ferragem anticorrosiva, com tampa, para bacia sanitária da marca DECA, modelo Aspen/Fast. Modelo de referência: Deca Aspen/Fast AP 766.17, conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 11.700,00	R\$ 11.700,00

**Processo Administrativo 0002499-19.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Gabriel Vitor da Luz Goulart 17009594767 (41.716.936/0001-09)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fita veda rosca, com comprimento de 50m e largura de 18mm, 100% politetrafluoretileno, cor branca, suporte a temperatura máxima da água de 250°C, embaladas individualmente. Modelo de referência: Tigre 54501951, conforme Termo de Referência.	Unidade	20	R\$ 19,74	R\$ 394,80

**Processo Administrativo 0004831-56.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor 50.341.109 Camila Dias Torma (50.341.109/0001-60)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fone de ouvido circumaural, com as seguintes especificações: tipo arco, fechado, dinâmico, over-ear; almofadado; cabo destacável. Cor: preto; diâmetro do driver, no mínimo, 45mm. Resposta de frequência 15-40000Hz; sensibilidade de, no mínimo, 99dB; Impedância nominal, no mínimo, 32ohms; peso máximo: 300g, sem o cabo. Acessórios: três cabos destacáveis (1,2m - 3,0m cabo em espiral, 3,0m cabo reto e 1,2 m cabo reto); bolsa de transporte protetora; e adaptador de rosca de 6,3mm. Modelos de referência: fone de Ouvido Audio Technica ATH-M50x e fone de ouvidos AKG K371 Headphone. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 1.698,00	R\$ 1.698,00

**Processo Administrativo 0005021-19.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Gabriel Cruz de Oliveira (47.919.150/0001-67)**

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Jogo de chave Allen, abaulada, longa, 1,50mm X 10mm, com 9 peças.	Jogo	2	R\$ 183,00	R\$ 366,00
Estojo metálico de brocas HSS, compostas de tungstênio, molibdênio, cromo, vanádio e cobalto, de 1mm a 13mm, com 25 peças, sendo os seguintes tamanhos: 1mm, 1,5mm, 2mm, 2,5mm, 3mm, 3,5mm, 4mm, 4,5mm, 5mm, 5,5mm, 6mm, 6,5mm, 7mm, 7,5mm, 8mm, 8,5mm, 9mm, 9,5mm, 10mm, 10,5mm, 11mm, 11,5mm, 12mm, 12,5mm, 13mm, em haste cilíndrica, corte à direita, em aço rápido e revestidas com banho de titânio.	Estojos	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00



## Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

### Compras relativas ao mês de 09/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Estilete trapezoidal, com trava, mínimo de três níveis de escalonamento, cabo emborrachado, corpo em alumínio e dispenser para lâminas.	Unidade	5	R\$ 199,00	R\$ 995,00
Jogo de soquetes, sextavados, de 4mm a 13mm, encaixe de ¼", com 16 peças fabricadas em aço cromo-vanádio, composto por 1 catraca reversível ¼", 12 soquetes ¼" (4mm, 4,5mm, 5mm, 5,5mm, 6mm, 7mm, 8mm, 9mm, 10mm, 11mm, 12mm, 13mm), 1 cabo T ¼", 1 extensão ¼", 1 adaptador para bits ¼ x ¼".	Jogo	3	R\$ 261,00	R\$ 783,00

**Processo Administrativo** 0005021-19.2023.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** 50.341.109 Camila Dias Torma (50.341.109/0001-60)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Arco de serra manual, injetado em alumínio, cabo fechado e emborrachado.	Unidade	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00

COGEC

Coordenadoria de Apoio a Gestão de Contratos